ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXVI – Edição Extra, 30 de janeiro de 2026

1

RESOLUÇÃO 07/2026

APROVAR A TERCEIRA
SELEÇÃO DOS
BENEFICIÁRIOS DO
PROGRAMA BOLSA RENDA
SOLIDÁRIA DO MUNICÍPIO
DE PIANCÓ – PB.

O Conselho Municipal de Assistência

Social do Município de PIANCÓ - PB no

uso de suas atribuições legais vem carrear

as seguintes considerações:

CONSIDERANDO a deliberação da

plenária realizada no dia 26 de janeiro e Ata

do CMAS nº06/2026 trata sobre a avaliação

e deliberação acerca dos usuários

selecionados para o Programa Bolsa Renda

Solidária;

CONSIDERANDO os requisitos

formais previstos na Lei Municipal

nº.:1.629/2025 que dispõe sobre a

Instituição e Regulamentação do Programa

Bolsa Renda Solidária para dar fomento e

dignidade às famílias em vulnerabilidade

social;

CONSIDERANDO que o Programa

Renda Solidária visa enfrentar ciclos de

pobreza através do investimento econômico

e social nos grupos populares, buscando

subsidiar, financeira e tecnicamente,

iniciativas que lhes garantam meios,

capacidade produtiva e de gestão para

melhoria das condições de subsistência,

elevação do padrão da qualidade de vida e

organização dos usuários, no âmbito do

SUAS;

CONSIDERANDO que a Comissão

do Programa Bolsa Renda Solidária é a

responsável por apresentar a lista de

beneficiários do Programa referido acima,

conforme Art. 5º, §§ 1º e 2º da Lei

1.629/2025.

RESOLUÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXVI – Edição Extra, 30 de janeiro de 2026

2

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR a lista de 308

beneficiários que serão, inicialmente,

contemplados com o Bolsa Renda Solidária,

no município de Piancó, PB.

Art. 2º - Esta Resolução entra em

vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Segue Lista preliminar dos

beneficiários para acessarem o Programa

Bolsa Renda Solidária:

1 ADEILMA TIBURTINO DE ARAÚJO

SILVA

2 ADEMAR LUIZ DE OLIVEIRA

3 ADRIANA ESMERINO DE LIMA

4 ADRIANA MARIA DO NASCIMENTO

LUCENA

5 AGUINALDO VALDEVINO COSTA

6

ÁLAMO MIRELY DE SOUZA

MILITÃO

7 ALDO PEREIRA DA SILVA

8 ALENIDES VALDEVINO COSTA

9 ALEXANDRA TORRES GOMES

10

ALEXANDRO SOBRINHO DE

ARAÚJO

11 ALGECY COSTA NICOLAU

12 ALINE RUFINO DE SOUZA

13 ALUAN CABRAL DE PAULO

14

ALVANI ELITA DO NASCIMENTO

LEITE

15 ANA CLAUDIA PEREIRA DA SILVA

16

ANA CRISTINA NOGUEIRA

GONÇALO

17

ANA FRANCISCA BRASILEIRO

GALDINO

18

ANA LUCIA PEREIRA MORENO

LOPES

19 ANA PAULA QUIRINO DE ARAÚJO

20 ANGELITA LEITE PEREIRA

21 ANGELO MARCIO DA SILVA JUNIOR

22 ANTONIA DOMINGOS DA SILVA

23

ANTONIA GRACINETE GOMES DA

SILVA

24 ANTONIA LUCINDA DE ALENCAR

25 ANTONIA SILVA VENANCIO

26 ANTONIO ALEXANDRE FILHO

27

ANTONIO DE PÁDUA PEREIRA

NUNES

28 ANTONIO FERREIRA DE SOUZA

29 ANTONIO IZIDRO SILVA

30 ANTONIO PAULO DA SILVA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXVI – Edição Extra, 30 de janeiro de 2026

3

31 BENEDITO PEDRO DO NASCIMENTO

32 BRUNO CALDAS DA SILVA

33 CÉLIA MARIA RAMALHO PEREIRA

34

CLENILDA LAURENTINO COSTA

DANTAS

35 CLEYDSON LOPES

36 COSMO ALVES DA SILVA

37

DAMIANA ALVES DO NASCIMENTO

SOARES

38

DAMIANA APARECIDA

ALEXANDRA MELQUIADES DOS

SANTOS

39 DAMIANA BRAZ DE MACENA

40 DAMIANA DA SILVA PEREIRA

41 DAMIANA DA SILVA VALDEVINO

42

DAMIANA FAUSTINO DE CASTRO

FERNANDES

43

DAMIANA FERNANDES DOS

SANTOS

44

DAMIANA LEITE DA SILVA

JERONIMO

45 DAMIANA LEITE DE SOUSA

46 DAMIANA LEITE SOUZA

47

DAMIANA QUIDUTE DO

NASCIMENTO AMÂNCIO

48

DAMIANA SALVIANO DA SILVA

SOUZA

49 DAMIANA VICENTE DA SILVA BRAZ

50 DAMIANA ZACARIAS DE MACEDO

51

DAMIÃO BEZERRA DO

NASCIMENTO

52 DAMIÃO CONSTANTINO DA SILVA

53 DAMIÃO FELIPE DA SILVA

54 DAMIÃO FERREIRA DE SOUZA

55 DAMIÃO GRANGEIRO DE SOUZA

56 DAMIÃO INOCENCIO

57 DAMIÃO NUNES ALBUQUERQUE

58 DAMIÃO PEREIRA DA CRUZ

59 DAMIÃO PESSOA PEREIRA

60 DAMIÃO SATURNINO DA SILVA

61 DAMIÃO VENTURA DA SILVA

62

DANIELLE PATRÍCIA EVANGELISTA

ARAÚJO

63 DELANIO AMANCIO DA SILVA

64 DENICY FIRMINO DA SILVA

65 DENILSON SEVERINO DA SILVA

66 DENIZA DO NASCIMENTO

67

DIONÍZIA PEREIRA DE SOUZA

SILVA

68 EDCARLOS TOMAZ SILVA

69 EDER MIGUEL DA SILVA

70 EDILENE ALVINO DA SILVA SOUZA

71

EDILEUZA TEREZINHA DE JESUS

FREIRE

72 EDINETE ALEXANDRE DA SILVA

73 EDINEZ GOMES DA SILVA ALVES

74 EDIVAN ALVES DE SOUZA

75 EDMILSON IRINEU DA SILVA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXVI – Edição Extra, 30 de janeiro de 2026

4

76 EDNA ESPERIDIÃO

77 EDNA MARIA HERMÍNIO DA SILVA

78 EDNALDA MACENA RIBEIRO SALES

79 EDUARDO AUGUSTINHO DE SOUZA

80 EGINALDO LOPES BARBOZA

81 ELIANA VICENTE DE SOUZA

82 ELICIETE ANDRADE DE SOUZA

83 ELISANDRA DE LUCENA GOMES

84 ELISANGELA DANTAS COSTA

85 ELZA MARIA FERNANDES BATISTA

86 EMILIANO CARLOS NETO

87 ERINEUDA SIMÃO DA SILVA

88

ERIVANDA INOCENCIIO DA SILVA

RODRIGUES

89

EURIVO DONATO DE ARAÚJO

FILHO

90

FABIANA PEREIRA DA SILVA

PESSOA

91 FELIPE SABINO DA SILVA FILHO

92 FERNANDO AGOSTINHO

93

FERNANDO JOSÉ SALVIANO

FERNANDES

94 FLAVIO JUNHO NOEL LEITE

95

FRANCELITA BATISTA RAMALHO

DA SILVA

96

FRANCILEIDE CONSTANTINO DA

SILVA

97 FRANCINALDO TOMAZ PEREIRA

98

FRANCINEIDE LAURENTINO COSTA

DA SILVA

99 FRANCINETE JERÔNIMO DA SILVA

100 FRANCISCA DELFINO DA SILVA

101

FRANCISCA GABRIEL DA SILVA

PAULO

102

FRANCISCA MARIA CIDELINO

FELIPE LIMA

103

FRANCISCA MARIA DA SILVA

SABINO

104 FRANCISCO CAMPOS LEITE

105 FRANCISCO GRIGÓRIO

106 FRANCISCO LEITE DAS CHAGAS

107 FRANCISCO MARTINS DA SILVA

108 FRANCISCO PAULO CRUZ

109 FRANCISCO SABINO FELIPE NETO

110

GALDENIR XAVIER DO

NASCIMENTO

111 GEANIA VICENTE OLIVEIRA

112 GENILDA FERNANDES DA SILVA

113 GEOVANA RAIMUNDO ENEAS

114

GERALDA PEREIRA DA CRUZ

MOREIRA

115 GERALDO CAMPOS LEITE

116 GERALDO PESSOA PEREIRA

117

GÉSSICA DAIANE QUIDUTE DE

SOUZA

118

GILBERLANIA AMORIM DE ARAÚJO

SANTOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXVI – Edição Extra, 30 de janeiro de 2026

5

119

GILBERTINA LIMA DO

NASCIMENTO FREITAS

120 GILMAR VIEIRA DE LIMA

121

GILVANETE SUZANA DOS SANTOS

RAMALHO

122 GUIOMAR TEODÓZIO DE SOUSA

123 HENIO TRAJANO INOCENCIO

124 IVANI QUIDUTE RUFINO

125 JACILENE SOARES DE SOUZA

126

JACIRA HONÓRIO DE ALENCAR

FERNANDES

127 JACYLENE MAMEDE PINTO

128

JAMILY GONÇALVES FERREIRA DA

SILVA

129 JAYLLA TACY DA SILVA MARINHO

130 JÉSSICA DIAS GALDINO

131

JESUS EMANUEL CAZUZA DE

SOUZA

132 JOANA DARC ARAÚJO

133

JOANA DARC BENTO DA SILVA

LEITE

134 JOANA DARC FERNANDES

135

JOANA DARC GRANGEIRO DE

MORAES

136

JOANA DARC LOPES DE SOUZA

PEREIRA

137 JOANA DARC PEREIRA TOSCANO

138 JOÃO BOSCO DE SOUZA

139 JOAO RUFINO DE ALMEIDA JUNIOR

140 JOÃO TARGINO DE PAULO

141

JODELLE ILDENYA RUFINO DE

LACERDA

142 JOELIA INÁCIO DOS SANTOS

143 JOELMA ALVES DA SILVA LEITE

144 JORDANIA MEIRA NÓBREGA

145 JORDANIEL SABINO DOS SANTOS

146 JOSÉ ANTONIO BRAZ PEREIRA

147

JOSÉ BEZERRA DO NASCIMENTO

NETO

148 JOSÉ CARLOS BARBOSA DA SILVA

149 JOSÉ CELSO SILVA GONÇALVES

150 JOSÉ CLARO DE ARAÚJO

151 JOSÉ ENÉAS DA SILVA FILHO

152 JOSÉ GILMAR ALVES DE SOUZA

153 JOSÉ HILTON LACERDA DE FARIAS

154 JOSÉ IVONÉ DA SILVA

155 JOSE JAILTON DA SILVA LACERDA

156 JOSÉ LEITE ALVES

157

JOSÉ MARCOS RODRIGUES DE

OLIVEIRA

158 JOSÉ MARINHO DA SILVA

159 JOSÉ NETO BRAZ PEREIRA

160 JOSÉ NILDO ABÍLIO DIAS

161 JOSÉ NILTON FERREIRA DE SOUZA

162 JOSÉ RONALDO LIMA

163 JOSÉ RUFINO NÉTO

164

JOSÉ SOBRINHO GUSTAVO DA

SILVA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXVI – Edição Extra, 30 de janeiro de 2026

6

165 JOSÉ WILLAMY DA SILVA

166 JOSEANE DA SILVA NEVES VIEIRA

167 JOSEFA ABILIO SOARES

168

JOSEFA AMBRÓZIO EVANGELISTA

ALVES

169

JOSEFA ANTONIA PEREIRA DE

SOUZA

170

JOSEFA EDIANA HERMÍNIO DA

SILVA

171

JOSEFA PEREIRA DE MACEDO

FELIX

172 JOSEFA PESSOA PEREIRA

173 JOSEMARA DA SILVA SOUZA

174 JOSIMAR JORGE DE ALENCAR

175 JOSINETE FERNANDES DA SILVA

176 JOSSANIA FIGUEIREDO DA COSTA

177 JOSSEANA SOARES DE SOUZA

178

JULIA GRACIELA ZACARIAS DOS

SANTOS

179 JULIANA PEREIRA

180 JURACI BATISTA DE OLIVEIRA

181 JURANDI GAMBARRA

182 JUSCELINO DA SILVA SOUZA

183 JUSSICLEIDE DE SOUZA SILVA

184

JUVENILDA HONÓRIO DE SOUZA

ALENCAR

185 KATIANY ZUZA DE SOUZA

186

LARISSA RENATA SOARES DA

SILVA

187 LAURENEIDE IZIDRO LACERDA

188 LIVIA LAYARA TERTO RUFINO

189 LUCIGLAUDO SERAFIM DE FREITAS

190

LUZIA APARECIDA DE CARVALHO

FARIAS

191 LUZINETE RAIMUNDO DA SILVA

192 LUZINETE RODRIGUES DA SILVA

193 MANOEL BELARINO DE LIMA NETO

194 MANOEL LUIZ DE SOUZA FILHO

195 MANOEL MIGUEL ARAÚJO

196 MANOEL VIEIRA DA SLVA

197 MARCIA FELICIANO DOS SANTOS

198 MARCIONE PEREIRA DA SILVA

199 MARCONDES PEREIRA DA SILVA

200

MARGARIDA APARECIDA FIRMINO

DE SOUZA LEITE

201 MARIA AMÉLIA GAMBARRA

202

MARIA ANDREIA RUFINO DE

SOUZA

203 MARIA APARECIDA DA SILVA

204

MARIA APARECIDA GALDINO DA

SILVA GOMES

205

MARIA APARECIDA PEREIRA DE

SENA

206

MARIA APARECIDA RODRIGUES

DANTAS CARNEIRO

207 MARIA COSTA NICOLAU LACERDA

208

MARIA DA CONCEIÇÃO VITÓRIO

VALERIANO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXVI – Edição Extra, 30 de janeiro de 2026

7

209 MARIA DA PENHA DA SILVA

210

MARIA DAS DORES DA SILVA

INOCENCIO

211

MARIA DAS GRAÇAS GERMINO

TOMAZ

212

MARIA DE LOURDES BARBOZA DA

SILVA ALVES

213

MARIA DE LOURDES FELIPE

SANTOS

214

MARIA DE LOURDES GOMES

SOBRINHA PEREIRA

215

MARIA DE LOURDES TOMAZ DA

SILVA

216

MARIA DO DESTERRO INOCENCIO

SILVA

217 MARIA DO SOCORRO ABILIO

218

MARIA DO SOCORRO ABÍLIO DE

LACERDA COSTA

219 MARIA DO SOCORRO BENTO

220

MARIA DO SOCORRO DA

CONCEIÇÃO

221 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA

222

MARIA DO SOCORRO FERNANDES

ARAUJO SALVIANO

223

MARIA DO SOCORRO NICOLAU

COSTA

224

MARIA DO SOCORRO NOGUEIRA

LEITE

225

MARIA DO SOCORRO SABINO

ABILIO GUILHERME

226

MARIA DO SOCORRO TRAJANO DOS

SANTOS

227

MARIA DO SOCORRO ZACARIAS DE

MACEDO MOURA

228

MARIA EDILANDIA DOS SANTOS

SILVA

229 MARIA FILHA DA CONCEIÇÃO

230

MARIA FRANCILEIDE DOS SANTOS

SOUZA

231 MARIA GERONIMO NETA LEITE

232

MARIA IZABELY COSTA DA SILVA

LACERDA

233 MARIA JOSÉ MAMEDE DE SOUZA

234

MARIA JOSÉ PEREIRA DA SILVA

FERREIRA

235 MARIA JOSEFA NETA SILVA

236 MARIA JUSTINA NETA

237

MARIA LEOPOLDINA FELIPE DA

SILVA LUIZ

238 MARIA LÚCIA

239 MARIA LUIZA ARLINDO DA SILVA

240 MARIA LUZINETE CORCINO CRUZ

241

MARIA MARCIA DOS SANTOS

CANDIDO

242

MARIA MARINHEIRO DA

CONCEIÇÃO

243 MARIA MIGUEL DE SOUZA SILVA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXVI – Edição Extra, 30 de janeiro de 2026

8

244 MARIA REGIS VIDAL

245 MARIA REJANE DA SILVA

246 MARIA RITA DA CONCEIÇÃO

247

MARIA RIZONEIDE GRANGEIRO

FELIPE

248

MARIA ROSIVALDA EVANGELISTA

MARTINS

249

MARIA TEOFILO PEREIRA

NASCIMENTO

250

MARIANA DA SILVA BELARMINO

BATISTA

251 MARIANA LUIZA FERREIRA ROZAS

252

MARIANA MARTINS DE OLIVEIRA

DIAS

253 MARILENE MARIA DA SILVA

254

MARINETE BEZERRA DE SOUZA

LOPES

255 MARIZA RAMALHO FAUSTINO

256 MARLENE JERONIMO DA SILVA

257

MARLUCE DE MACENA

FERNANDES

258

MARLY PEREIRA DE SOUZA

BASTOS

259 MARUZA HERMINIO DE ALMEIDA

260 MATEUS RODRIGUES FERREIRA

261

MAYARA MARA BATISTA DE

OLIVEIRA

262

MICAELES REGINA DE CALDAS

SOUZA DA SILVA

263 MONICA BATISTA VENTURA

264 MARINALVA INOCENCIO PEREIRA

265

MYCHELL DOUGLAS PASSOS

NUNES

266 NADJA KESSIA DA SILVA AMORIM

267 NAILSON DE JESUS PEREIRA

268 ODILIA SALVIANO DA PAIS ALVES

269

OTACILIA PEREIRA DA SILVA

SOUZA

270

OTACILIO LAURENÇO DE SALES

NETO

271 PEDRO DE MEDEIROS GONCALO

272 RAYSA LACERDA SILVA ROCHA

273

RENATA KAROLAYNE ABILIO

PATRICIO

274

RENATA LOPES CLEMETINO DE

LIMA ROCHA

275 RITA ALVES FERREIRA BERNADINO

276 RITA MAMEDE BATISTA

277 RITA PEREIRA DE SOUZA SILVA

278 RITA TEREZINHA PEREIRA PESSOA

279 RIZALVA BATISTA DA SILVA

280

RIZOLENE MARIA LEITE FERREIRA

EVANGELISTA

281

ROCIVANIA VIEIRA DA SILVA

MACENA

282

ROSEANE PEREIRA DE ARAUJO

LEITE

283 ROSENÍ DÚ DA SILVA PINHEIRO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano MMXXVI – Edição Extra, 30 de janeiro de 2026

9

284 ROSIERE GOMES DE LIMA

285

ROSILEIDE MIGUEL ARAUJO

LOUREIRO

286 ROSILENE LAURINDO DA SILVA

287

ROSILENE NOGUEIRA DO

NASCIMENTO

288

ROSINEIDE SOARES DOS SANTOS

JERONIMO

289 ROZA MARINHO DA SILVA

290 ROZENO PEDRO LUIS

291 ROZIMERE SALES PEREIRA

292 SÃMUA PEREIRA LOPES BENTO

293 SANDRA ALZENIR DA SILVA

294 SANDRA RUFINO SOARES

295 SANDRA SUELI ALVES DA SILVA

296 SARA BATISTA GRANGEIRO

297

SAYONARA NAYANE PINHEIRO DA

SILVA

298 SEVERINO TERTO JUNIOR

299 SHIRLEY PEREIRA DE QUEIROZ

300 SHIRLEY COSTA DE LACERA

301 SINELI LEITE DA SILVA TERTO

302 TALIA SEVERO DA SILVA

303 TEREZINHA TEODOZIO DA SILVA

304 VALDERI SALVIANO NICOLAU

305 VALDINEIDE SERAFIM LOUREIRO

306 VERIDIANO GRANGEIRO DA SILVA

307 VIRGINIO MATIAS FERREIRA

308

VITORIA SAMANDA CLEMETINO DE

SOUZA GONÇALVES

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na

data de sua publicação.

Piancó – PB, 30 de janeiro de 2026.

CAMILA FERREIRA JERÔNIMO MARIZ

PRESIDENTE DO CMAS